PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017 (PMRC) – REGISTO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 74/2017 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 05 de setembro de 2017 (Lances e
Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NAS OFICINAS DE
ARTESANATO OFERTADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS
PARA AS PESSOAS EM GERAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR., ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor das empresas
infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT
VALOR

UNIT
PROPONENTE VENCEDORA

1
AGULHA DE MAO PARA COSTURA EM ACO

NIQUELADO NUMERO 05
CORRENTE UNI 80 0,12

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

2
AGULHA DE BORDAR EM ACO NIQUELADO

NÚMERO 24

COAST

CORRENTE
UNI 20 0,25

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

3
AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA EM ACO

NIQUELADO NÚMERO 14
SINGER UNI 20 0,44

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

4
ALFINETE DE COSTURA NUMERO 29 EM ACO

NIQUELADO - CAIXA DE 50 GRAMAS
CLASSE CX 5 1,43

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

5
ARGOLA DE ACRÍLICO COM 04CM DE DIÂMETRO

PARA ARTESANATO
MP UNI 30 0,25

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

6
ARGOLA DE ACRÍLICO GRANDE COM 10CM DE

DIÂMETRO PARA ARTESANATO
MP UNI 180 0,40

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

7 BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ 4/6 PIRA ROL 25 4,48
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

8
BARBANTE DE ALGODAO COLORIDO 4/6; CORES A

DEFINIR
PIRA ROL 15 3,97

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

9 BETUME DE JUDEIA FRASCO COM 100 ML ACRILEX UNI 4 4,19
MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

10

BORDADO INGLÊS BRANCO; BASE 80% POLIÉSTER

E 20% ALGODÃO E DESENHO 100% POLIÉSTER;

PECA COM MÍNIMO 13MTS

EXCEL UNI 23 7,96
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

11
BOTÃO DE PLÁSTICO COM DOIS FUROS PARA

CAMISA; CORES A DEFINIR.
COROZITA UNI 1500 0,10

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

12
BOTÃO DE PLÁSTICO INFANTIL, MODELOS A

DEFINIR
COROZITA UNI 50 0,25

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

13 CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 500G XR CX 1 5,95
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

14
COLA BRANCA LAVAVEL EMBALAGEM PLASTICA

DE 1KG
MARIPEL UNI 10 7,90

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

15
COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO;

EMBALAGEM MÍNIMO DE 17G
PEGAMIL UNI 30 3,20

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

16
ELÁSTICO CHATO PARA COSTURA 6MM N°10

EMBALAGEM COM 10 MTS
REAL UNI 45 3,00

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

17
ELÁSTICO CHATO PARA COSTURA 9MM N°14

EMBALAGEM COM 10 MTS
SÃO JOSE UNI 30 3,88

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

18

ESTILETE RETRATIL N° 6 DE PLASTICO COM

LAMINA DE ACO INOXIDAVEL COM DISPOSITIVO

PARA TRAVAR E PARA SUBSTITUIR A LAMINA

MASTER UNI 20 0,85
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

19
FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO 28

CM X 38 CM 100% ALGODAO
CHAPA UNI 10 1,20

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

 2

20

FIBRA SILICONADA VIRGEM 100% POLIÉSTER

PARA ENCHIMENTO – PLUMANTE ; PACOTE

MÍNIMO DE 01KG

ATIMAN PCT 100 14,90
HERNANDES & CIA LTDA

- ME

21

FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTER

TEXTURIZADO; COR BRANCO; CONE COM MÍNIMO

5000JARDAS

OK UNI 10 2,96
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

22 FITA CREPE 3M 18 X 50 FLAX ROL 8 2,20
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

23 FITA ADESIVA TRANSPARENTE12MMX50MT FIT ROL 6 0,89
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

24
FITA DE CETIM DE N° 01 FACE SIMPLES; PACOTE

MÍNIMO DE 10MTS – CORES A DEFINIR
NAJAR PCT 80 1,40

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

25
FITA DE CETIM DE N° 05 FACE SIMPLES; PACOTE

MÍNIMO DE 10MTS – CORES A DEFINIR
NAJAR PCT 15 3,65

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

26
FITA FLORAL VERDE MUSGO; ROLO COM MÍNIMO

27MTS
MP ROL 10 2,01

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

27 FITA FLORAL MARROM; ROLO COM MÍNIMO 27MTS MP ROL 10 2,01
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

28 LAPIS PRETO N° 02 PARA ESCREVER KINGS UNI 30 0,20
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

29
LINHA DE LÃ 100% ACRÍLICA; CONE COM MÍNIMO

1.250MTS; CORES A DEFINIR

PARAMOUN

T
UNI 50 17,15

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

30
LINHA PARA BORDAR; MEADA COM MÍNIMO DE

08MT; CORES A DEFINIR
CIRCULO UNI 200 1,18

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

31
LINHA PARA COSTURA 100% POLIÉSTER; CONE

COM MÍNIMO 1500JARDAS; CORES A DEFINIR
TRICHE UNI 50 1,95

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

32
LINHA PARA CROCHÊ 100% ALGODÃO

MERCERIZADO;  MÍNIMO 1000MT CORES A DEFINIR

PARAMOUN

T
UNI 70 9,40

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

33
LINHA DE PIPA N°10, 100% ALGODÃO; COR

BRANCA; CARRETEL COM 500JDS
MALULI UNI 16 4,55

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

34

LINHA CORDONE PARA COSTURA – 100%

ALGODÃO N°0; CORES A DEFINIR; ROLO COM

MÍNIMO 183MTS

URSO UNI 6 15,00
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

35
LINHA PARA PESCA N°0,25MM; ROLO COM MÍNIMO

150MTS
MALULI ROL 10 2,85

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

36

MANTA ACRÍLICA; 100% POLIÉSTER LEVEMENTE

COLANTE DE UM DOS LADOS; LARGURA MÍNIMA

DE 1,5MTS; COR BRANCA

OBER M 30 9,96
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

37
MISSANGAS, TAMANHO MÉDIO; PACOTE COM

MÍNIMO 100GRS; CORES A DEFINIR
MP PCT 30 3,36

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

38
OLHO MÓVEL PAR ARTESANATO DE 4MM;

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES;
MP PCT 1 1,38

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

39
OLHO MÓVEL PAR ARTESANATO DE 6MM;

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES;
MP PCT 1 1,92

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

40
PALHA DA COSTA (RÁFIA); COR: NATURAL;

PACOTE COM MÍNIMO 200GR
MP PCT 10 13,80

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

42 PAPEL PARANÁ GROSSO 1,20X0,90 VMP UNI 15 2,50
MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

43 PAPEL TERMOCOLANTE FIORELLA M 20 4,11
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

44

PASSA FITA BRANCO; 70% POLIÉSTER E 30%

ALGODÃO; LARGURA MÍNIMA DE 3,3CM; PEÇA COM

MÍNIMO DE 10MTS

MARILDA UNI 23 10,19
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

45
PINCEL DE  ½” COM CABO E VIROLA EM ALUMÍNIO

POLIDO E FILAMENTO SINTÉTICO
CONDOR UNI 18 2,85

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

46
PINCEL DE 1” COM CABO E VIROLA EM ALUMÍNIO

POLIDO E FILAMENTO SINTÉTICO
CONDOR UNI 18 4,00

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

47
PINCEL DE 1 E MEIO” COM CABO E VIROLA EM

ALUMÍNIO POLIDO E FILAMENTO SINTÉTICO
CONDOR UNI 18 5,80

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

48

PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PLASTICA

BIVOLT (110V/220V) POTENCIA 80W PARA

APLICACAO DE COLA EM BASTAO GROSSA BICO

APLICADOR EM METAL SUPORTE DE APOIO

DOBRAVEL EM METAL GATILHO PLASTICO CABO E

PLUG CONFORME AS ESPECIFICACOES DO

CLASSE UNI 3 10,95
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

 3

INMETRO

49 REFIL DE COLA QUENTE GROSSA JOCAR UNI 50 0,55
MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

50 REGUA PLASTICA - 30 CM - TRANSPARENTE WALEU UNI 10 0,49
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

51

RENDA DE POLIÉSTER BRANCA; 100% POLIÉSTER;

LARGURA MÍNIMA 25MM; ROLO COM MÍNIMO

50MTS

CIRCULO ROL 10 21,80
LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

52
SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO; BOA

RESISTÊNCIA; MEDIDAS MÍNIMAS 54X73CM
CHAPA UNI 1000 2,69

ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

53

TECIDO: JUTA TRADICIONAL TRAMA FECHADA;

100% VEGETAL; COR: NATURAL; ROLO COM

MÍNIMO DE 50MTS

NIAZI ROL 6 240,00
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

54

TECIDO ATOALHADO FELPUDO LISO; 100%

ALGODÃO; LARGURA MÍNIMA 140CM; COR

BRANCO

DOHLER M 20 16,95
HERNANDES & CIA LTDA

- ME

55
TECIDO ETAMINE PARA BORDAR; 100% ALGODÃO;

LARGURA MÍNIMA 1,40M; COR BRANCO
DOHLER M 100 13,14

HERNANDES & CIA LTDA

- ME

56 TECIDO DE ALGODÃO CRÚ; 100% ALGODÃO
APUCARAN

A
M 100 4,17

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

57 TECIDO DE FELTRO LISO CORES A DEFINIR SANTA FE M 110 9,62
MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

58 TECIDO PIQUET 100%ALGODÃO; COR BRANCO FARRINHA M 30 27,10
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

59 TECIDO POÁ, 100% ALGODÃO, CORES A DEFINIR NIAZI M 150 13,80
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

60
TECIDO 100% ALGODAO PARA ARTESANATO

ESTAMPAS A DEFINIR
SARKIS M 180 15,00

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

61
TESOURA PARA COSTURA N° 7 POLEGADAS

LAMINA EM ACO INOX CABO EM POLIPROPILENO
JOCAR UNI 17 3,90

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

62

TESOURA DE PICOTAR - MEDINDO 21 CM, CABO

EM POLIPROPILENO ATOXICO, COM ANEIS DE

BORRACHA, PARA DESTRO, 02 DEDOS, COM

REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, COM

GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO

POR TEMPO INDETERMINADO

CLASSE UNI 2 30,20
ROSINÉIA DE CÁSSIA R.

VALENTE - ME

64
TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE 35ML CORES A

DEFINIR
ACRILEX UNI 20 2,72

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

65
TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D 35 ML

CORES A DEFINIR
ACRILEX UNI 20 2,72

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

66
TINTA LÁTEX PVA PARA PINTURA DE PAREDE COR

BRANCA, LATA DE 3,6LTS
GRAFITEX UNI 2 61,30

HERNANDES & CIA LTDA

- ME

67
TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM MÍNIMA DE

37ML; CORES A DEFINIR
ACRILEX UNI 200 1,76

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

68
TOALHA DE MÃO COM BARRADO PARA BORDAR;

100% ALGODÃO; COR BRANCA
ESTILOTEX UNI 50 1,77

MARLENE NUNES DE

OLIVEIRA - ME

69
TOALHA DE ROSTO COM BARRADO PARA

BORDAR; 100% ALGODÃO; COR BRANCA
NIAZI UNI 50 4,35

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

70
VELCRO 19MM; 100% POLIAMIDA(NYLON); COR:

BRANCO; CAIXA COM 10MTS
HOOK UNI 5 9,45

EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

71
VIÉS 100% ALGODÃO DE 35MM; ROLO COM 20MTS;

CORES A DEFINIR
DESTAQUE ROL 70 4,73

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

72
ZIPPER COMUM, TAMANHO 30CM; CORES A

DEFINIR
MP UNI 150 0,23

LANARTE COMERCIO DE

ARMARINHOS LTDA - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de setembro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal